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Kære forældre  
 

Så blev det efterårsferie – efter en smuk efterårsformiddag med det traditionsrige motionsløb, der i år 
var tilbage i den ”gamle” udgave, hvor eleverne har løbet (eller gået) runder. Det har været en skøn dag 
med masser af frisk luft og røde kinder.  

Vi kan se tilbage på 9 rigtig gode skoleuger siden sommerferien. Alle klasser er godt i gang på 
skolearbejdssporet, og der er god energi blandt både børn og voksne. Vi mærker på en meget positiv 
måde, at vi har fået nye lærere på skolen. De gør det alle sammen fantastisk, og det er virkelig en 
fornøjelse at opleve deres dygtighed, kloge refleksioner, gode spørgsmål og dejlige kontakt med jeres 
børn, vores elever.  

Vi er i dette skoleår i gang med flere spændende udviklingsarbejder: 
• Ny organisering af klasser / hold fra skoleåret 25-26 

Det mest gennemgribende udviklingsarbejde, vi er i gang med, er, at vi fra næste skoleår vil 
ændre på den måde, vi tænker klasser / hold på i skolen. Den nye organisering har vi drøftet i 
personalegruppen og i skolebestyrelsen, og vi er nu klar til at orientere jer forældre. Vi glæder 
os meget til at fortælle jer om det, og vi er overbeviste om, at vi med det, vi har i støbeskeen, 
kommer til at kunne møde eleverne endnu mere der, hvor de er både fagligt og socialt.  

Jeg vil hermed gerne invitere jer alle til  

Orienteringsmøde om ny organisering i grupper/hold  

onsdag d. 30.10. kl. 17.30 – 18.30.   

Efter efterårsferien sender vi en invitation med tilmelding ud via Aula  
 

• DSA - Dansk Som Andetsprog  

Vi har i september været på vores årlige pædagogiske lørdag, hvor vi opstartede et 
udviklingsarbejde med at få et øget fokus på DSA (Dansk Som Andetsprog) i alle fag og alle 
arenaer i skolen. Vi har forholdsvist mange elever, der har et andet førstesprog end dansk, og 
derfor vil vi gerne dygtiggøre os i at have den sproglige opmærksomhed, det kalder på. Det 
kommer desuden også elever med dansk som førstesprog til gode at få en øget opmærksomhed 
på at ”strække sproget”, som det hedder i undervisningsmæssigt fagsprog. Det fokus vil vi 
arbejde med hele skoleåret.  

• Bedre til danskfaget 

At kunne læse og skrive og forstå forskellige former for tekster m.m. er grundlæggende i alle 
fag. Derfor har vi også et generelt fokus på at gøre vores elever endnu dygtigere til dansk. Vi har 
bl.a. indkøbt ”DanskSkud”, som er et supergodt nyt lærebogssystem til danskundervisningen i 3. 
– 6. klasse. Og derudover følger vi elevernes læring og har fokus på at sætte ind, hvis vi kan se, 
at en elev ikke har den progression, vi ved, at vi kan forvente af den pågældende. I bliver 
selvfølgelig inddraget, hvis vi er bekymrede for netop jeres barns faglige udvikling.  
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• Gode læringsfællesskaber og elevernes medinddragelse 

Sidste skoleår indførte alle klasseteams elementer fra ”ugeskemarevolutionen”, hvor eleverne 
har øget medindflydelse på hvilke opgaver, de laver i undervisningen, og i SFO blev der oprettet 
et Børneråd. Derudover besluttede vi, at alle klasser arbejder med de samme pædagogiske 
værktøjer til struktur og ro i klasserne. Vi fortsætter i år med at have øget fokus på at skabe 
gode læringsfællesskaber. I dette skoleår skal alle lærere på to eftermiddagskurser i henholdsvis 
”Klasseledelse” og ”Styrkelse af fællesskaber”. Vi glæder os til endnu mere inspiration til at 
arbejde med klasseledelse og fællesskaber. 

 

Og så en lille udfordring og opfordring til sidst. Mange madpakker er så fulde af kærlig forkælelse, at det 
skaber udfordringer for os på skolen. Chips, slik, bolsjer, tyggegummi, kage m.v. er daglig ”kost” for 
mange af jeres børn. Og det er blevet en handelsvare, nogen køber venskaber for, og som kan bruges til 
at vise, hvem der er med i en gruppe – og hvem der ikke er. Jeg vil gerne opfordre til, at madpakken kun 
indeholder mad. Og at guf er noget, børnene kun har med, hvis det er til uddeling i klassen.  

 

Jeg ønsker jer alle en rigtig dejlig efterårsferie fra skolen – uanset hvor den holdes.  

Vi ses igen mandag d. 21. oktober 

 

 

De bedste efterårshilsner 

Sofie  

 

 


